

ETABLERINGSPLATS FÖR MAST 88614A

ANTIKVARISK BESIKTNING

LAGERSBERG 2:7

Rytterne sn, Västerås kommun, Västmanland

Av Jan Apel

SAU Rapport 2002:8.3 U

Inledning

Med anledning av den planerade etableringen av en mast för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län har SAU genomfört en fältbesiktning som bekostats av 3G Infrastructure Services AB. Det antikvariska syftet är att undersöka hur forn- och kulturlämningar kommer att beröras av etableringen. Fältbesiktningen genomfördes måndagen den 6/5 2002. Jan Apel har utformat rapporten. Rapporten utgör fortsättningen på en byråutredning som genomfördes under mars-april 2002 av SAU (Apel & Gatti 2002).

Bakgrund och beskrivning

Etableringsplatsen är förlagd till en rullstensås som löper i nordsydlig riktning strax N om sommarstugeområdet Lagersvik. Etableringsplatsen ligger i ett område som troligen fungerat som grustäkt och där en asfalterad grusväg löpt. Följande citat är saxat ur byråutredningsrapporten:

”Etableringsplatsen ligger omedelbart N om den norra gränsen för Riksintresset Tidö-Rytterne-Hornåsen som är mycket känsligt ur kulturmiljöhänseende. 110 m N om mastetablering finns rund stensättning, 4 m diam (fornl nr 41). 320 m SO ligger en rund stensättning med 5 m. diameter.” (Apel & Gatti 2002).

Vid fältbesiktningen konstaterades att den tänkta placeringen ligger mycket nära sommarstugebebyggelsen i Lagersvik, vilken utgör Riksintresseområdets norra gräns. På grund av detta flyttades etableringsplatsen ca 150 m norrut, ifrån Riksintresseområdets gräns, till en plats som ligger ca 50 m N om den stensättning som nämns ovan. Stensättningen lokaliserades under besiktningen och med tanke på att rullstenar ligger i naturliga ansamlingar i hela området och att denna del av åsen sannolikt använts som grustäkt, bedömdes den som osäker.

Antikvarisk bedömning

Det är SAU's bedömning att masten kan byggas på den nya etableringsplatsen utan vidare antikvariska åtgärder. Inga kända fornlämningar berörs av etableringen och platsen är omgiven av skog. En kraftledning har dessutom byggts längs åsen ca 50 m V om etableringsplatsen.

Referenser

Apel, J. & Gatti, A., 2002. *Arkeologisk utredning med anledning av 3Gis etablering av telemaster för tredje generationens mobiltelefonnät i Västmanlands län*. SAU Rapport 2002:8 U. Uppsala.